
I

Smlouva o dílo
uzavřená podle s 2586 a následujících zákonač.89l20l2 Sb., občanského zákoníku ve

znění pozděj ších předpisů

Název zakázkyz

,rÚp.u'a lesních cest v k.ú. Dvorce u Brunt'álu"

I.

Smluvní strany

1. Objednatel
Společnost:
Sídlo:
Zapsanáv obch. rej stříku:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená:
Ve věcech technických:
telefon / fax:

email:
(dále j en,,obj ednatel")

2. Zhotovitel
Společnost:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená:

telefon:

email:
(dále jen,'áotovitel")

Obec Dvorce
Náměstí 13

Ú zemni samo správní cel ek
00295973
c200295973
Česká spořitelna a.s.

1847652359/0800
Ing. Jan Peter, místostarosta obce

Ing. Jaromír Ventruba,tel.:792 302 098

ss4 745 272
podatelna@obecdvorce. cz

VDstavby s.r.o.

Tolstého 5' 811 06 Bratislava
56217285
neplátca DPH
Tatra banka a.s.

sKs6 1100 0000 0029 4417 05s9
Vladimír Malých' majitel'
+421 917 966 171

vdstavbysro@gmail.com

a

1

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy o dílo je provedení úprav stávajících lesních cest v lesním

hospodářském celku Dvorce a k.ú. Dvorce u Bruntálu dle soupisu praci (viz. položkoqý

rozpočet). Předmětný rozsah prací je také specifikován cenovou nabídkou ze dne

I8'9.2024, která je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu ě. 1.



2

1

ilL
Cena díla

Cenazaprovedení shora popsaného dílaje stanovena nazákladě cenové nabídky, která
je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1.

Cena díla bez DPH
DPIJ2|oÁ
Cena díla vč. DPH

268 054,00
0

268 054,00

2

J

Případná výše sazby DPH, odvod DPH a nárok na odpočet DPH se řídí ustanovením
zákona č,.23512004 Sb' ve znění pozdějších předpisů. objednatel z důvodu $ 92a
zátkona č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho
ekonomickou činnost.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce a dodávky po předání a pÍevzeti
kompletního díla, a to na základě soupisů skutečného rozsahu odvedených prací a
dodaných materiálů odsouhlasených objednatelem. objednatel neposkytuj e záIohy.
Ceny případných víceprací budou stanoveny dle jednotkov'ých cen uvedených v cenové
nabídce. V případě, že cenová nabídka nebude obsahovat oceňované poloŽky, bude
zpracována zhotovitelem písemná cenová nabídka víceprací. Cenová nabídka víceprací
bude poté případně odsouhlasena objednavatelem, kdy však do poskytnutí souhlasu s

cenou víceprací není zhotovitel oprávněn započít s těmito pracemi. Veškeré případné
změny rozsahu prováděného díla (vícepráce) budou vždy řešeny písemným dodatkem
k této smlouvě o dílo. Na dohodnuté móněpráce, odsouhlasené dodavatelem' se dodatek
ke smlouvě sepisovat nemusí.

IV
čas plnění

Zhotovitel provede dílo v termínu do 10.11.2024. Předpokladem pro zahájení provádění
díla je předání veškeých dokladů a dokumentace nutných pro provedení díla. V případě
nepřízniých klimatických podmínek dojde mezi účastníky k dohodě ohledně doby
termínu započetiprovádění díla, příp. délky doby provádění díla, přičemŽ takováto změna
smlouvy musí být provedena písemným dodatkem.
objednatel přistoupí na přiměřené prodlouŽení plnění termínu dle odst. 1. tohoto ělánku,
pokud:

2.I. Nepředá objednatel zhotoviteli staveniště v celém rozsahu a v jednom termínu ve
stavu způsobilém pro provedení stavby, včetně dokladů, které jsou podle platných
právních předpisů nezbytné kzahájení prací.

2.2' Dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezaviněnó
zhotovitelem.

2.3. Nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně
objednatele.

1

2.



3

J

4

5

2.4. Dojde v době provádění prací ke zhoršení klimatických podmínek natolik, Že

nebudou vyhovovat mezním podmínktím, jež stanovují příslušne ČsN pro dané

práce.

objednavatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo v den dokončení předmětu díla

nebo nejpozději do 5 dnů ode dne' kteý mu bude oznámen zhotovitelem jako termín

ukončení stavebních pracízápisem ve stavebním deníku.

Zhotovitel a objednatel jsou povinni v den předání sepsat Zápis o předrání a převzetí

staveniště aZápis o odevzdáni apŤevzeti předmětu díla.

V případě, Že se áotovitel dostane do prodlení s nedodržení dohodnutého termínu

dokončení stavby, je povinen zap|atit objednateli dohodnutý smluvní úrok ve Vyši 0'05%

z ceny díIa zakaždý den prodlení ve smyslu ustanovení $ 1970 zákona č. 89l20I2 sb.'

v.
Platební podmínky

objednatel se zavazuje platit zhotoviteli cenu dle čl. m. na zékladě vystavených

daňových dokladů, jejichŽ podkladem budou vždy soupisy a zjišťovací protokoly se

skutečným rozsahem provedených prací a dodávek odsouhlasených objednatelem.

objednatel se zavanljeplatit převodním příkazemna'Úěet zhotovitele, se lhůtou splatnosti

14 kalendrířních dní.

V případě, Že bude objednatel v prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. I. a2.

tohoto článku, zavazuje se zaplatit zhotoviteli dohodnutý smluvní úrok ve qýši 0'05%

z ceny dila zakaždý den prodlení ve smyslu ustanovení $ 1970 zákona č. 89l20I2 sb..

objednatel tímto čestně prohlašuje, že disponuje dostatečnými finaněními prostředky a

rezervujeje naúětu: 1847652359/0800 pro zaplacení ceny díla.

VI.
Zá,ruční podmínky

Zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců na veškeré provedené práce a dodávky.

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo od jeho ptevzetí objednatelem dle čl. IV, odst. 3.

Zhotovitel zodpovídá za pÍípadné zjevné vady a nedodělky, které vykazuje dílo v den

předání objednateli, pokud na ně objednatelupozorní v předávacím protokolu dle čl. IV.'

odst.4.
Zhotovitel nepřebírá závazekdle čl. VI., odst. 1. pokud:

3.1. Bude zjištěno, že vada díla je způsobena nedostateěnou únosností podloŽí nebo

konstrukčních vrstev, jejicM provedení nebylo předmětem této smlouvy.

3 .2 ' Bude zj iště no, že vada díla j e způsobena neúměrným zatěžováním nebo nevhodným

používáním dila.
3.3. Bude zjišténo, že vada dílra je způsobena nesprávným nebo nedostatečným

udržováním díla.
3 .4. Bude odbě ratel požadovat proved ení praci, přesto že nebude splněna podmínka dle

čl. IV., odst.2.4., nebo čl. VII., odst. 3.

3.5. dojde ke změnám, upravám ěi zásahům do zhotoveného díIa bez souhlasu

zhotovitele.

1

2

J

4

1

2

-)



VII. 

Smluvní podmínky 

1. Veškeré vícepráce budou rešeny dle článku III. této smlouvy o dílo.

4 

2. Zhotovitel nezodpovídá za prodlení nebo škody zpusobené v dusledku vyšší moci. Za
vyšší moc se považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivneny
smluvními stranami, jako jsou napr. dlouhodobe nepfíznivé povetmostní podmínky
neumožňující technologické, stavební a jiné procesy, nepredvídané společenské události,
živelné pohromy, havárie, odkrytí nezamerených objektu, které mohou být predmetem
archeologického výzkumu a podobne. Pokud se plnení této smlouvy stane nemožným,
nebo bude omezeno pusobením vyšší moci, uplatní strana, která se na vyšší moc odvolá,
požadavek na zmenu nebo zrušení smlouvy.

3. Objednatel díla je oprávnen upravit rozsah provádeného díla, kdy o takovéto zmene v
rozsahu díla jsou účastníci povinni sepsat písemný dodatek smlouvy.

4. V prípade, že zhotovitel poruší nekterou ze svých shora uvedených povinností a pres
upozornení nesjedná nápravu, má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

5. Opakované neplnení povinností objednatele uvedených v čl. V., odst. 1. opravňuje
zhotovitele k prerušení prací, a to na dobu, po níž prodlení trvá.

VIII. 

Záverečná ustanovení 

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo menit výhradne písemnými dodatky.
2. Tato smlouva je uzavrena podle zákona č. 89/2012 Sb, ve znení pozdejších predpisu

(Občanský zákoník). Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovne
dohodnuty, rídí se uvedenou zákonnou úpravou.

3. Smluvní strany se zavazují rešit veškeré spory predevším dohodou. V prípade, že dohoda
smluvních stran není možná, budou veškeré spory rešeny pred obecnými soudy České
republiky.

4. Smlouva o dílo je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží
po jednom výtisku. Toto ujednání platí pro všechny návrhy zmen a dodatku.

Prílohy: 

Príloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele 

Ve Dvorcích dne 3.10.2024 

O"EC DVORCE 
Námestí 13 793 68 

za objedn ele 
Ing. Jan P ter 

místostarost obce 

za zhotovitele 
Vladimír Malých 

majiteľ 



Položkovy soupis prací a dodávek - uprava lesních cest v k.u. Dvorce u Bruntálu

Celkem bez
DPH

16 400,00 Kč

183 200,00 Kč

46 400,00 Kč

9 780,00 Kč

5 980,00 Kč

6 294,oo Kč

268 054,00 Kč

Cena / MJ

820

9L,6

58

489

2990

3147

mnoŽství

20

2000

800

20

2

2

MJ

ks

m

m2

ks

ks

ks

odstranění pa ezťr pod urovníterénu vykopáním o prťrměru pres 500 do 700 mm s jejich
vykopáním nebo vytrháním, s p esekáním ko enťr a s p ípadn m nutn1im p emístěním
pa ezťr na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s naloŽením na dopravní prost edek,
paťezy v trase rozší ení komunikace a zasahující do profilu.

Úprava pláně v násypech v hornině 1 aŽ4, vyrovnání v škov ch rozdílťr, plochy
vodorovné a plochy do sklonu 1 : 5.

Plošná uprava terénu p i nerovnostech terénu p es 150 do 200 mm, na svahu pres 1 :5 do
1''2, s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 aŽ 4.

Vodorovné p emístění větví, kmen , nebo pa ez , pr měru kmene p es 500 do 700 mm,
na vzdálenost do 2 000 m s naloŽením, sloŽením a dopravou.

Z ízení propustku z trub plastov1 ch do DN 300 mm - usazení do zeminy

Trubka plastová kanalizační PP; korugovaná; DN 300 mm Sn 8 kN/m2; l = 6000,0 mm

CENA CELKEM

OBEC VŮR
i.]árrěstí 13 793

E

131

iC: C0295973
Ě 554 745 272




